АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Управление образования

П Р И К А З

07 сентября 2023г. г. Дальнегорск № 366-а

Об организации и проведении школьного

и муниципального этапов Всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году на территории

Дальнегорского городского округа

В соответствии с приказом Министерства образования Приморского края

№ 23а-1214 от 06 сентября 2023 года «О проведении школьного и муниципального

этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в

2023/2024 учебном году», в целях выявления, поддержки и развития способностей

и талантов у детей и молодежи, интереса к научной (научно-исследовательской)

деятельности, пропаганды научных знаний и создания необходимых условий для

выявления одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в следующие

периоды:

с 11 сентября до 31 октября 2023 года - для школьного этапа олимпиады;

с 1 ноября до 25 декабря 2023 года - для муниципального этапа олимпиады.

2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году согласно

приложению 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить единую форму сбора данных (рейтинговую таблицу) об

участниках Всероссийской олимпиады школьного и муниципального этапов

олимпиады, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Утвердить формат представления аналитической информации о

проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады

школьников согласно приложению 3 к настоящему приказу.

5. Для организации и проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году создать оргкомитет в

следующем составе:

Кривобокова Т.В. - и.о. начальника Управления образования;

Гончарова Н. А.  - ведущий специалист Управления образования;

Горбунова Е.В.  -  методист УМЦ;

Мягчилова Е.Н.   -  методист УМЦ.

6. Назначить Гончарову Н.А., ведущего специалиста Управления

образования, ответственной за организацию, проведение, информационное

сопровождение, обеспечение конфиденциальности хранения олимпиадных

заданий, информационную безопасность муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников.

7. Ответственность за организацию и проведение, школьного этапа

предметных олимпиад возложить на директоров общеобразовательных

организаций округа.

8. Директорам общеобразовательных организаций:

8.1. Назначить школьного координатора за организацию, проведение и

информационную безопасность школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников;

8.2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном

году;

8.3. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с

11 сентября по 31 октября 2023 года согласно приложению 4 к настоящему

приказу;

8.4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 12

общеобразовательным предметам на платформе «Сириус.Курсы» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (математика, химия,

физика, информатика, биология, астрономия, русский язык, английский язык,

китайский язык, обществознание, литература, география);

8.5. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, о

согласии на сбор, хранение, использование, передачу и публикацию персональных

данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в т.ч. в

сети «Интернет» на школьном, муниципальном, региональном этапах олимпиады,

согласно форме, указанной в организационно-технологической модели к

настоящему приказу;

8.6. Обеспечить в местах проведения олимпиады присутствие представителей

родительской общественности, аккредитованных в качестве общественных

наблюдателей на 2023 год;

8.7. Предоставлять в Управление образования информацию в электронном

виде форму сбора данных об участниках всероссийской олимпиады школьников

согласно приложению 2 к настоящему приказу в срок, указанный в графе

«Публикация индивидуальных результатов участников ШЭ ВсОШ» приложения 4

к настоящему приказу;

8.8. В срок до 07 ноября 2023 года представить в электронном виде в

Управление образования аналитический отчет о проведении школьного этапа

согласно приложению 3 к настоящему приказу;

8.9. Вести публикации на официальном сайте организации в сети «Интернет»

о проведении школьного этапа олимпиад, своевременно выкладывать результаты

школьного этапа олимпиады, в т.ч. протоколы жюри по каждому

общеобразовательному предмету.

9. Признать утратившим силу приказ Управления образования от 07

сентября 2022 года № 330-а «Об организации и проведении школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023

учебном году».

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста Управления образования Гончарову Н.А.

И.о начальника Управления образования Г.А. Василова